diário oficial Nº 35.051   77Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 005/2022-SEMAP
Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção de Contenção Ri-
p-Rap, Canaleta, Dissipadores, Calçada, Grama e Escadaria, na Vila de Boim, na
região do Lago Grande, no município de Santarém - Convênio nº 162/2022-SE-
DOP Data de Abertura: 03 de agosto de 2022 às 09h30m, na sala de reunião
da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo
site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com.
Clauber Roge de Oliveira Rocha - Presidente da CPL.

Protocolo: 829690

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 22/2022/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações
posteriores. Art. 1º - Institui a Comissão Técnica Especial para que proceda
a análise dos resultados dos trabalhos realizados pelas empresas que solici-
taram permissão junto ao Município de Santarém para realizar estudos, no
PMI, Sob n° 001/2022 composta por: Sergio Gouvêa Melo, Assessor Técnico
de Engenharia II, Decreto nº087/2021, Walde Wilde Nunes de Matos Junior,
Chefe do Nucleo de Gestão e Planejamento do Saneamento Basico, Decreto
Nº 506/2022- GAP/, Flavio Ricardo Costa Nascimento, Chefe de Divisão e Sa-
neamento, Decreto nº 779/2021 Gap/PMS. ART. 3º Esta portaria produz efeito
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  Santarém, 15
de julho de 2022-Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal
de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 829689

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00051/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGI-
CO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação será no dia 01/08/2022 às 14:00
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:ttps://sao-
domingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br
e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no pré-
dio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP:
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data
da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00053/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS ONIBUS ESCOLARES
DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 01/08/2022
às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos si-
tes:https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações
(CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do
Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs
a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00059/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISISÇAO
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL PERMANENTE ODONTO-
LOGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAUDE BU-
CAL (ESB) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação será no dia 02/08/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet.
O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Co-
missão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 829692

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2022
INFRAESTRUTURA VIÁRIA URBANA - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO BLO-
QUETES SEXTAVADO NOS BAIRROS SÃO FRANCISCO, SOLAR DAS ÁGUAS
E DISTRITO DA TABOCA ZONA RURAL CONFORME CONVENIO COM ESTADO
208/2022 conforme convenio com estado 028/2022. Abertura: 22/08/2022
às 08 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às
12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 829693

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220397 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
SANCHES TRANSPORTES EIRELI EPP - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ESGO-
TAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS, PARA
ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL,
SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB e SEMOB. Vigência: 14/07/2022 a 31/12/2022
- Valor Global: R$ 53.120,00 (cinquenta e três mil, cento e vinte reais) - Data
da Assinatura: 14/07/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 829694

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, torna público
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade
Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE, OBJETI-
VANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ. A abertura da sessão pública será em 01/08/22 às
08:00 horas, por meio do endereço eletrônico Portal de Compras do Governo
Federal https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:.980551, Edital e anexos po-
derão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.
pa.gov.br, Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/
pt-br Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação,
sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, torna públi-
co abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalida-
de Pregão Eletrônico SRP nº 038/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
RECARGAS DE GASES MEDICINAIS (GÁS OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ. A abertura da sessão pública será em 01/08/22 às
14:00 horas, por meio do endereço eletrônico Portal de Compras do Governo
Federal https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:.980551, Edital e anexos po-
derão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.
pa.gov.br, Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/
pt-br Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação,
sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 829697

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-012
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para
a manutenção da rede de iluminação pública do Município de São Sebastião
da Boa Vista-Pa. A abertura será no dia 29/07/2022 às 9:30h, horário de
Brasília. O Edital está disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.com.
br.,https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e https://www.tcm.pa.
gov.br/mural-de-licitacoes, Informações no e-mail: pregoeirapmssbv@gmail.
com. Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 829700